impendantur obsequia, et divinorum cultus exerceatur sollic1te in eisdem. nde fit, quod nos huiusmodi dignitates,
ersonatus, praebendas, ecclesias et alia ecclesiastica bene
cia, quae apud sedem eandem intra9' unum mensem a data

praesentium hactenus in curia vacaverint computandum, et
uae exnunc apud eam vacaverint in futurum, provisioni

sedis eiusdem auctoritate apostolica reservamus, decernen
tes exnunc irritum et inane, si secus in hac parte scienter

vel i noranter per quemcunque seu quoscunqge apostolicavel a ia quavis auctoritate contigerit attentari. ulli ergo etc.
Datum Later. lll. Nonas Maii Ao. I. [1295.]

CAP. II.
Provleionel, sub titulo eommeudeo factu de ecclesiis putriareliallbiin,
arehieplacopallbtu, episcopalibus, et monast-erile ad petitionem regum vel

quorumcunque magnatum, revocet.

Clemens V.
Ex supernae providentia maiestatis, cuiusuniversa dis

ositione reguntur, ad apostolicae praeeminentiam dignitatis
licet insufficientibus meritis evocati, gregem dominicum
nostrae vigilantiae creditum undique contemplamur, illum
que salubri studemus pastoris more Vigili (quantum nobis
ex alto permittitur) observantia. custodire, ut de illo possi
mus ad ipsius laudem, cuius exercemus Vices in terris,
dignam in extremo iudicio reddere rationem. lldeoquenos
diligens cura sollicitat, continua pulsat instantia, et curiosa
sollicitudo perurget, ut circa fidelium statum salubriter diri

endum sic efficacibus studiis et promptis operibus inten
amus, quod per nostrae cooperationis ministerium .erga

sanctam matrem ecclesiam devotio filiorumoconcrescat,.ipso
rum cessent gravamina, et tranquillitatis ei proveniat incre
mentum, quod tunc recte agere credimus., quum molestis
eventibus viam praecludimus, indirecta dirigimus, subtrahi
mus noxia, et salubria procuramus. Sane pridem nos, licet
insufficientibus meritis, ad summum apostolatus apicem,
(sicut Domino placuit,) evocati, ab ipso nostrae promotionis
exordio, antiquae notitiae regum, praelatorum, magnatum
et aliorum nobilium personarum ecclesiasticarum et saecu
larium memores exsistentes, ac ipsorum aliquibus, tum quia

' Ca . [II. 1) !!
Tn' L c.." "a' 8) I).-' Ann' Pont. & A.:dxflx.fi 5. "0- 6. AMEN,- 4) Lonblzl'o: i'b. 5) appellantur: ib.Tit. IT. Cap. l 1) Exstat up. Il.-ov.Annal.
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in terris morantes eorum gradum huiusmodi promotionis
habuimus, tum quia solitae ad eos amicitiae specialibus
affectibus ducebamur, aliquibus vero ex assueta Romano
rum Pontificuin liberalitate, quam in suis exercere sunt soliti
novitatibus, volentes honoris et liberalitatis afHuentia com
placere, ad eorum importunas tamen et multiplicatas precum
instantias nonnullis clericis et personis ecclesiasticis, regu
laribus et saecularibus, diversorum ordinum, dignitatis, con
ditionum et statuum, patriarchales, archiepiscopaies et epi
scopales ecclesias, ac monasteria distincta pastoribus, sub
commendae vel custodiae, seu curae vel guardiae, aut ad
ministrationis titulo nomineve notabili duximus perpetuo ad
vitam seu ad certi temporis spatium committenda, super
his, an tales videlicet tantasque gratias er nos fieri decuis
set, variorum arduorum negotiorum inu tiplicitate distracti,
us ue ad tempus, quo infirmitate satis periculosa nos liis
die Jus ViSitaVitomnipotens, nequivimus cogitare plenarie.
Verum in debilitate ipsius aegritudinis constituti, a negotio
rum utcunque discussione semoti, ad hoc sub diligenti
examine direximus aciem nostrae mentis, demumque pro
speximus evidenter, quod ecclesiarum et monasteriorum
eorundem cura negligitur, bona et iura dissipantur ipsorum,
ac subiectis eis personis et populis spiritualiter plurimum et
tem oraliter derogatur, eisque redundant ad noxam quae
dice antur cedere ad profectum, ac nedum ipsis, sed etiam
Romanae matri ecclesiae, quae disponente Domino ipsorum
caput fore dignoscitur et magistra, graviora inde futura
timentur pericula. Nolentes igitur his tot et tantis dispen
diis ulterius causam relinquere, sed volentes potius oppor
tunum et debitum in hac parte remedium adhibere, omnes
et singulas romissiones huiusmodi, per nos (ut praemittitur)
factas, quiguscunque cuiuscunque ordinis, dignitatis aut
status, sed etiam sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus
quocunque modo vel tempore factae noscantur, auctoritate
apostolica exnunc ex certa scientia revocamus, cassamus et
annullamus, et decernimus de cetero non habere aliquam
roboris firmitatem. Nulli ergo etc. Datum apud Pisatum
Burdegalensis dioecesis X. Kal. Mart. Ao. II. [1307.]